







INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

ULGI W PODATKU MAJĄTKOWYM DLA WŁAŚCICIELI DOMÓW. W sprawie ulg w zapłacie podatku majątkowego, wniosków zarząd Związku Towarzystw Właścicieli Realności w dniu 10 b. m. memoriał do premiera Grabskiego. W odpowiedzi na ten memoriał komunikuje min. skarbu, że minister skarbu odrzucił do dnia 1 stycznia 1926 r. płatności rat podatku majątkowego, przypadających w latach 1924 i 1925 r. od właścicieli nieruchomości miejskich, do których stosuje się ustawę o ochronie lokatorów, na których jedynym źródłem dochodów są te nieruchomości, względnie także uposażenie służbowe, praca najemna lub emerytura. — Innym właścicielom domów (t. zn. takim, którzy nie posiadają powyższych specjalnych warunków ustawowych) mogą być na zasadzie art. 66 ustawy o podatku majątkowym na ich indywidualne prośby przyznawane odroczenia zapłaty podatku; ulga ta jednak może mieć miejsce w tych wypadkach zastrzegając na wyjątkowe uwzględnienie.

STOSUNKI W PRZEMYSLE CZĘSTOCHOWSKIM. Przemysł włókienniczy wleciały w rejonie częstochowskim pracuje trzy do czterech tygodni w tygodniu. Poszczególne fabryki otrzymały zapłaty z zagranicznych na przędzę, jednak firmy te postawiły warunki, których częstochowskie fabryki przyjąć nie mogły ze względu na cenę robocizny i rozpoczęły konferencje z robotnikami o znizkę 20 proc. płac zarobkowych, lecz w zamian za to fabryki te mogłyby pracować sześć dni w tygodniu, czyli temsamem tygodniowy zarobek robotników zwiększyłby się przy obecnych trzech dniach pracy o 90%, a przy czterech dniach o 40%. Jednak robotnicy nie przyjęli tych warunków. Przemysł jutowy pracuje również niepełny tydzień, co najmniej wpływa na cenę produkcji, a robotnicy wymagają nadto, aby fabryki w soboty płaciły robocizną za pełne 8 godzin, choć pracują tylko 6 godzin. Według informacji fabrykantów, jest zapotrzebowanie na wyroby jutowe, jednak nabywcy zastrzegają sobie warunki regulowania zobowiązań całkowicie długoterminowymi weksłami.

Przemysł żelazny, emaljeria i odlewnie, pracują normalnie i mają duże zapotrzebowanie, lecz tylko firmy poważne, jak państwowa huta „Błachownia“ i „Metalurgia“; mniejsze zaś fabryki nie są w stanie dotrzymać placu. Huta „Częstochowa“ w dalszym ciągu nie pracuje. Robotników i urzędników zwolniono, zatrzymując minimalną ilość w celu wykonywania niezbędnych robót. Kopalnie, które dostarczają rudę dla Królewskiej Huty i Laury, pracują, to zaś, która dostarczała dla huty „Częstochowa“ są nieczynne. Huty szklane mają duże zapotrzebowanie pracują pełny tydzień, jednak brak im kapitału obrotowego, gdyż za swą produkcję otrzymują tylko weksle. Przemysł ceramiczny, jakkolwiek miał duże zapotrzebowanie, jednak poszczególne cegielnie zmuszone były przeprowadzić redukcję swych robocizny ze względu na kończący się sezon budowlany, gdyż ponadto posiadają duże zapasy.

Przemysł drzewny otrzymał wygodne warunki spłaty ratami w ciągu pół roku za nabyte drzewo z lasów państwowych, za złożeniem zabezpieczenia na nieruchomościach. Jakkolwiek cena rządowa jest wyższa, niż w prywatnych lasach, to jednak brak kapitału zniwelował tartaki do przyjęcia tych warunków, gdyż to da im możliwość nieprzerwywać pracy. Przemysł chemiczny ogólnie biorąc pracuje normalnie, zaś papierne mają nawet kolosalne obciążenia i pracują na dwie zmiany, jednak pokrywa z produkcji otrzymują w weksłach które przeważnie trzymają w portfelach, gdyż nie są w możności w żadnym z banków takiej ilości weksli zdyktować.

Z TARGÓW SZKŁEM. Na targach szklanych tendencja zwykła. Szkło odcienne 2-milimetrowe podrożało w hutach na 2.30 zł. za metr, to jest o 15%. Huta w Szezakowej nie przyjmuje zamówień na krótki termin, ponieważ otrzymała znaczne zamówienia kolejowe. W dziale porcelany powstają małe porcelany w Inowrocławiu i Częstochowie, sprzedające porcelanę zagranicą i malującą jej według tamtejszych wzorów. Porcelana ta kalkuluje się taniej, niż malowana zagranicą.

MOCNA TENDENCJA NA TARGU SKÓR. Ceny skór bydlęcych z powodu braku gotówki wykazują stabilizację. Ceny zakupu 1 kg. wagi świeżej około 90 gr. do 1 zł. i to tak skór lekkich, jak i ciężkich. Skóry cielęce wykazują tendencję mocną z powodu ukończenia sezonu przy cenie za ton ponad 3 kg. po wysoleniu 6-7 złotych za 1 sztukę. Również mocniejsza tendencja dla skór baraniach kusińskich, za które płaci się około 5 złotych, a dla skór kozich 4-5 złotych za sztukę. Skórki królicze surowe wykazują tendencję zwykłą, poszukiwane są zwłaszcza skórki, nadające się do celów kusińskich. Za biały towar obecny, a więc jesienny, płaci się 1.30-1.40 dolara za 1 kilogram surowy, za kolorowy 50-60 centów za 1 kilogram. Skórkę zajęce wykazują również tendencję silną, za zimowe płacą 24-25 centów za sztukę. Ceny towaru uszlachetniającego wykazują tendencję wybitnie zwykłą. Za skórkę płaci się 7-8 złotych, biberety w tej samej cenie, długowłose 2-3 złotych, kuny borowe 80-90 złotych, skalne 5% mniej i wydry 80-90 złotych. Lisy w ostatnich dniach wykazują poprawę. Za surowe lisy zimowe zależnie od wielkości i jakości płaci się 25-30 złotych.

TOWARZYSTWO KREDYTOWE PRZEMYSŁU POLSKIEGO porozumiało się z przemysłowcami zachodniej Małopolski, którzy wnieśli podana o kredyt 7%-tomy w obligacjach dolarowych. Pożyczkę otrzymają tylko poważniejsze zakłady przemysłowe, zaopiecznione w największe urządzenia. Za kilka dni przybędzie do Krakowa eksport Towarzystwa, dla objęcia fabryk które przedstawiły podania o pożyczkę, a z początkiem listopada przybędą prawdopodobnie ekspedycje amerykańskie. OBNIŻENIE CEN NA TARGU WĘGLY. Na aukcji węgla w Sydney 14 b. m. sprzedano jedynie 3.890 ton, podczas kiedy ofiarowano aż 7.400. Lepsze gatunki utrzymały się w cenie, gorsze zaś spadły od 7 1/2-10%. Głównymi odbiorcami była Francja, Niemcy i Japonia, podczas gdy Anglia nie czyniła zakupów. Za niemieckie merynosy płacono 37 1/2 d. Podobnie na targu wleńnianym w Bradfordzie tendencja była słaba. FINANSE NIEMIEC WE WRZESNIU. Zwyczajne dochody skarbu Rzeczy, a więc podatki, cla,

opłaty i t. d. przyniosły w ciągu września 578.6 milionów marek złotych wobec 507.9 milionów w sierpniu. Wydatki we wrześniu wynosiły 495.7, a w sierpniu 489.3 milionów marek złotych, czyli przewyżka dochodów nad wydatkami była bardzo znaczna, a od kwietnia b. r. przewyżka ta wynosi 149 milionów marek złotych. KAMPANIE CUKROWA W CZĘSTOCHOWIE. Przemysł cukrowy w przysposobionym tempie. Przygotowanie tego jest znaczna ilość buraków do przetworzenia. Dotychczas uruchomiono już 120 cukrowni, podczas gdy w roku ubiegłym w tym samym czasie było zaledwie czynnych 50 cukrowni. PRODUKCJA WĘGLA NA NIEMIECKIM GÓRNYM ŚLĄSKU I W ZAGŁĘBIU RUHRY. Według ostatnich zestawień, produkcja węgla na niemieckim Górnym Śląsku wzrosła we wrześniu o 28.165 ton w stosunku do poprzedniego miesiąca i wyniosła 1,021.755 ton. Według odnoszących obliczeń, wyprodukowano w tygodniu od 5-11 b. m. w Zagłębiu Ruhry 2,048.844 ton węgla w stosunku do 1,985.605 ton w poprzednim tygodniu. Produkcja koksu wynosiła w tym czasie 407.007 ton w stosunku do 406.763 ton w poprzednim tygodniu. Jak wynika z powyższych danych, produkcja węgla w Niemczech zaczyna wzrastać.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including: ABAŻURY, CUKIERNIE, FORTEFIANY, KAPELUSZE, KONFEKCJA DZIECIECA, MASZYNY DO PISANIA, NACZYNIA, PRZYBORY WOJSKOWE, SZLIFIERNIE BRZYTEW, WYROBY KOZYKARSKIE, SYNDYKAT KOSZYKARSKI S. A., ZURNALE, ŻURNALE, KROJE GOTOWE, ZAKŁADY FOTOGRAF., RESTAURACJE, HOTEL POLONIA, KINO-TEATRY, KONIAKI, KWIECIARNE, LIKIERY, PRZEMYSŁ LINOLEUM I CERAT, MALARZE, KAROL ORLECKI, MASARNIE, TOMASZ KNOBEL, ST. SATELECKI, G. WERNER, SŁAWKOWSKA 13.